
Protokół Nr 2/15 

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych i Oświaty 

odbytego w dniu 25 czerwca 2015 r. 
 

Kolejne posiedzenie Komisji otworzył Pan Marcin Janiak – Przewodniczący komisji, 

który powitał radnych i zaproszonych gości. W dalszej kolejności stwierdził kworum 

niezbędne do obradowania i przedstawił zaplanowany porządek obrad, który przedstawia się 

następująco: 

 

1. Analiza projektów organizacyjnych szkół na rok szkolny 2015 – 2016. 

2. Zapoznanie się z planowanymi remontami w szkołach.  

3. Sprawy bieżące i różne. 

 

Do przedstawionego porządku obrad nie zgłaszano uwag. Następnie Przewodniczący 

przystąpił do zatwierdzenia protokółu z poprzedniego posiedzenia. Dodał, że protokół był 

w Urzędzie Gminy wyłożony do wglądu, poza tym oznajmił, iż jest możliwość zapoznania się 

z jego treścią w dniu dzisiejszym.  

W związku z tym, że do protokołu z poprzedniego posiedzenia nie zgłaszano żadnych 

uwag, przewodniczący komisji zarządził głosowanie w sprawie jego przyjęcia. W wyniku 

przeprowadzonego głosowania stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

  

Ad. 1 i 2 
Realizując pierwszy punkt dzisiejszego porządku obrad na posiedzeniu powitano dyrektorów 

Zespołu Szkół w Widawie i w Chociwiu. Pierwszy głos zabrał Pan Marek Wójcik – dyrektor 

z Widaway, który poinformował, że w jego placówce sporządzane są 3 arkusze 

organizacyjne, oddzielnie dla szkoły podstawowej, gimnazjum oraz szkoły zawodowej. 

Kontynuując dyrektor oznajmił, że w ramach oszczędności od przyszłego roku szkolnego 

zlikwidowane będą zajęcia dodatkowe, m.in. SKS, gimnastyka korekcyjna. Poza tym Pan 

Wójcik oznajmił, że młodzież została inaczej podzielona na lekcje wychowania fizycznego 

i w wyniku tego działania zostanie zmniejszona liczba zatrudnionych nauczycieli. Poza tym 

Pan Wójcik poinformował, że został zlikwidowany 1 etat wicedyrektora, więc dla niego 

trzeba zagwarantować godziny nauczania. W toku dalszego posiedzenia Pan Dyrektor 

poinformował, że do szkoły zawodowej ma 9 chętnych uczniów, dodał, że obecnie takie 

szkoły cieszą się coraz większym powodzeniem, gdyż ukończenie jej gwarantuje zdobycie 

określonego fachu, nawet certyfikatu unijnego, czego nie daje ukończenie liceum. 

W toku dalszego posiedzenia wywiązała się dyskusja związana z wypracowaniem tzw. godzin 

karcianych, których wykonanie dodatkowo w ilości 2 godzin tygodniowo jest wymagane 

Kartą Nauczyciela.  

W tym miejscu radny Barwaśny pytał, czy to nauczyciel decyduje o formie wypracowania 

tych godzin. 

Pan Wójcik oznajmił, że jest to decyzja nauczyciela, dodał, że są to godziny przepracowane z 

pasją, takimi godzinami karcianymi mogą być zajęcia SKS prowadzone przez nauczyciela 

wychowania fizycznego. 

Kolejno głos zabrał Przewodniczący Janiak, który pytał o stan etatów administracyjnych 

zaplanowanych na nowy rok szkolny. 

Pan Dyrektor odpowiedział, że dotychczas pracowały 3 sekretarki w łącznym wymiarze 2 

etatów, a po zmianach w sekretariacie będzie gwarantowane 1,5 etatu. 

Następnie głos zabrała Pani Jadwiga Kaczmarek – Dyrektor Zespołu Szkół w Chociwiu, która 

nawiązując do kosztów wypłaty dodatków wyrównawczych dla nauczycieli oznajmiła, że jej 

zdaniem zwiększenie dodatku za wychowawstwo, motywacyjnego, za opiekuna stażu 

spowodowało zmniejszenie wysokości dodatku wyrównawczego.  



W toku dalszej wypowiedzi pani Kaczmarek oznajmiła, że w jej placówce przygotowuje się 

2 arkusze organizacyjne, dodała, że na przyszły rok szkolny zostanie wprowadzone 7 h dla 

nauczyciela wspomagającego (dla dziecka z niepełnosprawnością). Poza tym dodała, że został 

zlikwidowany etat wicedyrektora. W tym miejscu Pani Dyrektor oznajmiła, że brak 

wicedyrektora może wpłynąć na jakość pracy placówki, gdyż sam Dyrektor nie jest w stanie 

wypełnić należycie wszystkich zadań, mając na uwadze dobro dziecka oraz prawidłowe 

funkcjonowanie placówki.  

W tym miejscu głos zabrał radny Barwaśny, który proponował, aby jeszcze raz 

przeanalizować likwidację stanowiska wicedyrektora w Zespole Szkól w Chociwiu.  

Powyższe poparli pozostali radni. 

W toku dalszej wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że planowana jest budowa placu 

zabaw przy szkole i w ramach tego projektu zostaną odnowione sale dla przedszkolaków, 

pomieszczenia gospodarcze oraz kuchnia. Poza tym Pani Kaczmarek oznajmiła, że powinna 

odnowić 2 sale lekcyjne, dodała, że ma wykładziny na podłogę, ale trzeba jeszcze zakupić 

listewki i fizycznie wykonać tę pracę, więc w miarę możliwości zadanie to zostanie 

wykonane. W toku dalszej wypowiedzi Pani Dyrektor poinformowała, że prawdopodobnie 

zapadną decyzje umożliwiające korzystanie z hali sportowej przez większą liczbę osób, toteż 

różne uroczystości będzie można organizować w hali sportowej. 

Kolejno głos zabrał Dyrektor Wójcik, który przedstawił planowane remonty w swojej 

placówce na okres wakacyjny. Poinformował, że należałoby wykonać klatkę oddymiającą, 

składającą się z okna oddymiającego i drzwi napowietrznych, ale póki nie ma ostatecznych 

decyzji to zadanie zostanie odsunięte w czasie, gdyż jest ono bardzo kosztowne, oznajmił Pan 

Wójcik. W tym miejscu Pan Dyrektor poinformował, że na to zadanie można spróbować 

pozyskać środki z Agencji Rynku Rolnego, składając odpowiedni wniosek. Kontynuując Pan 

Wójcik oznajmił, że zaplanowano prace mające na celu przystosowanie sali szkolnej na 

przyjęcie 6 – latków. Poza tym, po zaistniałej awarii wodociągowej należy uzupełnić 

i pomalować lamperię, ponadto planowana jest wymiana spłuczek na dolnospłuki, która 

spowoduje mniejsze zużycie wody. Ponadto należy założyć płytki na schodach zewnętrznych 

oraz wymienić hydranty, które spełniałyby określone wymogi, poza tym dodał, że do 30 

czerwca należy rozliczyć się i złożyć sprawozdanie z wykonania ekopracowni.  Na 

zakończenie Pan Wójcik oznajmił, że należałoby wymienić orynnowanie na budynkach oraz 

pomalować dach na zapleczach i przy sali sportowej. 

W toku dalszego posiedzenia powitaną Panią Edytę Bulniak – Bąk – pracownika Urzędu 

Gminy, która odpowiadając na zapytania radnych oznajmiła, że wymóg istnienia stanowiska 

wicedyrektora istnieje, gdy w placówce jest co najmniej 12 oddziałów, a koszty gminy 

ponoszone z tytułu tego stanowiska to ok. 25 tys.  rocznie (w przypadku wicedyrektora 

w Chociwiu).     

 

 

W związku z wyczerpaniem tematyki przewidzianej na dzisiejsze posiedzenie oraz brakiem 

dodatkowych pytań Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych i Oświaty  – Pan Marcin 

Janiak zamknął obrady Komisji i podziękował wszystkim za uczestnictwo. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Emilia Konieczna        

          Przewodniczący 

Komisji Spraw Społecznych 

              i Oświaty 

           Marcin Janiak 


